

دوشنبه 21 دی 25 محرم 11 ژانویه

شهادت حضرت سید الساجدین امام زین العابدین (ع) بنا به روایتی در سال 95 هجری قمری...



شهادت حضرت سید الساجدین امام زین العابدین (ع) بنا به روایتی در سال 95 هجری قمری بنا بر برخی روایات حضرت سید الساجدین امام زین العابدین (ع) امام مسمانان جهان در روز بیست و پنجم محرم سال 95 هجری قمری بدست ولید بن عبد الملک به شهادت رسیدند. پس از شهادت امام حسین (ع) در حماسه خونین کربلا، امام سجاد (ع) هدایت امت اسلامی را عهده درآ شدند. ایشان شاهد حوادث جانگداز کربلا بودند و رسالت خطیر و دشوارشان از غروب روز دهم محرم آغاز شد امام سجاد (ع) و حضرت زینب (س) در هر فرصت ممکن تلاش میکردند با ایراد خطبه ها و سخنان خود عمق حادثه خونین کربلا را به تصویر بکشند جنایاتی را که دشمنان با بی رحمی به آنان روا داشته بودند با زگو کنند. دوران زندگی امام زین العابدین (ع) آکنده از رنج و سختی جانفرسا بود. ایشان به سبب کثرت عبادت و بجای آوردن سجده های طولانی در نماز به سجاد شهرت یافتند. دعاهای شبانه آن حضرت در کتابی به نام صحیفه سجادیه گرد آورده شده اند که از منابع مهم شیعی نیز به شمار می رود شایان توجه است که برخی از مورخان شهادت امام سجاد (ع) را در روزهای 12 و 18 محرم ذکر کرده اند.

کشته شدن امین به دست سپاهیان برادرش مأمون عباسی در سال 198 هجری قمری هارون الرشید، پنجمین خلیفه عباسی، پیش از مرگ خود سفارش کرد سه تن از فرزندان، که از سایر فرزندان او بزرگتر بودند، یکی پس از دیگری به خلافت رسند. نخست، محمد امین و پس از او، عبدالله مأمون و سوم، قاسم مؤتمن. بر این اساس، در سال 193 قمری، پس از مرگ هارون الرشید، فرزندش امین در بغداد به خلافت رسید و زمام خلافت را به دست گرفت و با برخورداری از راهنمایی های مادرش زبیده و وزیر اعظمش فضل بن ربیع، امور خلافت را به پیش می برد و در همان هنگام برادرش مأمون در خراسان به سر می برد و بخش شرقی خلافت اسلامی که از همدان در غرب ایران تا ماوراء النهر و هندوستان را شامل می شد، در اختیار داشت و از راهنمایی های فضل بن سهل و حسن بن سهل برخوردار بود. سپاهیان ایرانی نژاد خلافت، در اردوگاه های مأمون و سپاهیان عرب نژاد و افریقایی در اردوگاه های امین تجمع کرده و به خاطر فاصله میان بغداد و خراسان و دوری دو برادر از یکدیگر، به تدریج شعله های اختلاف و بد دلی برافروخته شد. امین برای تقلیل و تضعیف قدرت روز افزون مأمون، در یک اقدام عجولانه، وی را علی رغم سفارش پدرش، از ولایت عهدی معزول و فرزند خردسال خود موسی را به این مقام برگزید. این امر، موجب تیره تر شدن روابط طرفین و ابراز استقلال طلبی سپاهیان مأمون شد. مأمون و سپاهیان وی، از پیروی امین سرباز زده و او را از خلافت معزول دانستند و از آن هنگام، مأمون را به عنوان خلیفه معرفی کردند.

امین که از رفتار برادرش مأمون و سپاهیان ایرانی نژاد، عصبانی و به شدت ناراحت شده بود، سپاهی سنگین به فرماندهی "علی بن عیسی بن ماهان" به سوی ایران گسیل داشت. ولیکن سپاهیان وی در نبردهای متعدد با سپاهیان مأمون، دچار ضعف و شکست شده و با کشته شدن علی بن عیسی، به سوی بغداد عقب نشینی کردند. سپاهیان مأمون با فتح شهرهای ایران و عراق، به بغداد نزدیک شده و آن را به محاصره خویش گرفتند و هر روز محاصره آن را تنگ تر کردند. تا این که در شب بیست و پنجم محرم، سال 198 قمری، با شکستن درهای ورودی و گشودن دژهای نگهبانی، وارد بغداد شده و پس از نبردی سخت و توان فرسا، آن را به تصرف خویش درآوردند. امین، در این واقعه هولناک، به دست سپاهیان برادرش مأمون کشته شد و پس از مدتی سرش را برای برادرش مأمون در خراسان ارسال کردند. از آن تاریخ، برای مأمون در سراسر مناطق تحت نفوذ خلافت، بیعت گرفته و به نام او خطبه خواندند و او را خلیفه واحد عالم اسلام معرفی کردند. مدت خلافت امین، در حدود چهار سال و نیم بود.

#171; قاضی ابو علی محسن تنوخی»، ادیب، نویسنده و شاعر مسلمان در سال 384 هجری قمری در گذشت. تنوخی در بغداد به قضاوت مشغول بود و چون آشکارا با بنی عباس مخالفت کرد اموالش مصادره و از قضاوت عزل شد. از تنوخی آثاری چون #171;الفرج بعد الشیة» بجای مانده است.

انتشار نخستین روزنامه ایران به همت میرزا صالح شیرازی در تهران در 1253 هجری قمری کاغذ اخبار نخستین روزنامه ایران به همت میرزا صالح شیرازی در 1253 هجری قمری در تهران منتشر شد، کاغذ اخبار بروی صفحات

بزرگ با چاپ سنگی چاپ و منتشر می شد. در روزنامه کاغذ اخبار مطالبی در باره شهر تهران، و دیگر شهرهای ایران، کشور های غربی و بویژه اخبار مربوط به عثمانی چاپ می شد .

اهدای نسخه ای از شاهنامه توسط حکیم ابوالقاسم فردوسی به لجال در اصفهان در سال 389 هجری قمری «؛ حکیم ابوالقاسم فردوسی» بزرگترین و مشهورترین شاعر و سخن سرای پارس در سال 389 هجری قمری نسخه ای از شاهنامه اثر کم نظیرش را به لجال در اصفهان اهدا کرد حکیم فردوسی ابتدا شاهنامه را به دربار غزنویان برد اما توطئه های درباریان و شاعران درباری سبب شد که حاکم غزنوی با رفتاری نا پسند با او برخورد کند از این فردوسی رنجیده خاطر به زادگاهش بازگشت. حکیم در 40 سالگی به نظم شاهنامه پرداخت و بعد از سی سال آن را تکمیل کرد. حکیم طوس با خلق شاهنامه زبان پارسی رازنده کرد. و آداب و رسوم، کیش و خصلت ایرانیان قدیم را به بهترین وجه نشان داد. فردوسی قسمت مهمی از تاریخ و وقایع جنگهای باستان را بصورت مدون و منظوم به یادگار نهاد. و نسل به نسل منتقل کرد. در سراسر این اثر ارزشمند رعایت اصول اخلاقی هویدا است، فردوسی کوشیده است که قواعد دستوری و صنایع شعری را بصورت کامل در شاهنامه رعایت کند .

درگذشت ابوالقاسم سحاب ازبانیان جغرافیای جدید در ایران در سال 1335 هجری شمسی ابوالقاسم سحاب ازبانیان جغرافیای جدید در ایران در سال 1335 هجری شمسی درگذشت و در کتابخانه آستانه حضرت معصومه در قم به خاک سپرده شد. او با وجود تنگدستی خانواده تحصیلاتش را تا سطوح عالی دنبال کرد و با معلمی مخارج تحصیل خود را فراهم کرد. نام ابوالقاسم سحاب علاوه بر تألیف کتابهای متعدد در زمینه علم جغرافیا به سبب هنروی درخشانویسی و کتابت آثاری زیبا و ارزشمند در تاریخ کشورمان نامی ماندنی است. از این مرد فرزانه افزون بر صدها مقاله در مطبوعات داخلی و خارجی یک دیوان شعر، نزدیک به 70 جلد کتاب در زمینه های سیاست، دین و علوم مختلف بجای مانده است که اسرارحج و زندگانی امام حسین(ع) از آن جمله اند.

درگذشت آیت الله علامه شیخ محمد صالح حائری مازندرانی در سال 1350 هجری شمسی آیت الله علامه شیخ محمد صالح حائری مازندرانی از علمای گرانقدر عصر حاضر در سال 1350 هجری شمسی درگذشت. علامه حائری استعداد و نبوغی خاص داشت و حافظه قوی و مهارت بی نظیر وی در مسائل مذهبی و احاطه کامل وی بر فلسفه و فرهنگ اسلامی موجب شده بود که جویندگان علوم اسلامی و فضیلا عصر در مجالس ایشان حاضر شوند. علامه حائری مازندرانی در سرودن شعر عربی و فارسی تبحر داشت و اشعار بجای مانده از ایشان گواه این مطلب است.

رحلت شیخ محمد مهدی شمس الدین رئیس اعلای شیعیان لبنان سال 1379 عالم مجاهد و متفکر بزرگ مسلمان آیت الله «؛ شیخ محمد مهدی شمس الدین» رئیس اعلای شیعیان لبنان (1379 ش) در نیمه شعبان سال 1353 ق. مصادف با 1312 ش. در نجف اشرف بدنیا آمد.

وی پس از دوران کودکی، مقدمات علوم دینی را فرا گرفت و پس از پشت سر گذاشتن سطوح عالی، در درس خارج حضرات آیات: سید محسن حکیم و سید ابوالقاسم خویی به مقامات بالای علمی دست یافت. شیخ محمد مهدی شمس الدین همزمان با تحصیل به تدریس و تألیف نیز می پرداخت و با قلم شیوایش، در بسیاری از مجلات علمی و ادبی نجف مقالاتی نگاشت. او همچنین در تأسیس مؤسسه منتدی النشر در راستای گسترش فرهنگ اسلامی شرکت داشت و در دانشکده فقه نجف نیز به تدریس مشغول بود. شیخ محمد مهدی شمس الدین در ۳۶ سالگی برای یاری مردم لبنان راهی این کشور شد و با کمک امام موسی صدر، بنیادها و مؤسسات خیریه و علمی متعددی پایه گذاری کرد. ایشان بعدها به عنوان نایب رئیس و سپس رئیس مجلس اعلای شیعیان لبنان برگزیده شد و منشأ خدمات مفیدی برای مردم گردید.

آیت الله شیخ محمد مهدی شمس الدین، یکی از مردان نادری بود که علم و فقاقت را با جهاد و استقامت درهم آمیخته بود. وی ضمن آگاهی از علوم دینی، در عرصه پیکار با زورگویان و غاصبان صهیونیستی پیشگام بود و در عین حال از انقلاب اسلامی ایران به رهبری خمینی کبیر (ره) حمایت می کرد. از این متفکر مسلمان، آثار متعددی بر جای مانده که ثوره الحسین، انصار الحسین، شرح عهد الاشر و الغدیر و ... از آن جمله اند.

آن مرد بزرگ سرانجام در ۲۱ دی ماه 1379 ش. برابر با نیمه شوال 1421 ق. در 67 سالگی بدرود حیات گفت و در مسجد امام صادق (ع) که توسط معظم له در بیروت تأسیس شده بود به خاک سپرده شد.

شکست سپاه ساسانی در جنگ با قوای اسلام در سال 642 میلادی سپاه درهم شکسته ساسانی در سال 642 میلادی در جنگ معروف نهاوند در مقابل قوای اسلام شکست خورد و مغلوب سپاه اسلام شد. این نبرد که در پی جنگهای قادسیه، مدائن روی داد، نظام پوسیده ساسانی را مهخور خود ساخت و از هرگونه مقاومت و مدافعه منظم در مقابل سپاه عظیم اسلام مأیوس کرد. پس از فتح نهاوند یزدگرد سوم آخرین شاه ساسانی فرار کرد اما در نزدیکی مرو بدست آسیابانی کشته شد و با مرگ او سلسله ساسانی منقرض شد. در پی آن قوای اسلام به فتح شهرهای دیگر و گسترش قلمرو اسلام پرداختند.

تولد دنیس پاپن مخترع و مکتشف فرانسوی در سال 1647 میلادی

دنيس پاپن مخترع و مکتشف فرانسوي در سال 1647 ميلادي متولد شد. او از جواني به امور صنعتي و فني علاقمند شد و در دوران تحصيل نيز استعداد شگرف خود را در رياضي آشکار کرد و مدتي در مقام مدرس رياضيات مشغول کار شد. پاپن از پيشروان تکميل ماشين بخار بود و در اين راه ديگ پاپن را ساخت. ديگ پاپن وسيله‌اي است با دريچه اطمينان که آب را به دماي به مراتب بالاتر از صدمه مي‌رساند بدون اينکه آب به جوش آيد.